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ÖN SÖZ

Kıymetli okurlar; bu kitabın hazırlanmasındaki en önemli amaç fen bilimle-
ri öğretmen adaylarının hizmet öncesi programlarda yetiştirilmesi sürecinde 21. 
yüzyılın gereklerine uygun bir rehber materyal ortaya koymak olmuştur. Bununla 
birlikte fen bilimleri öğretmenlerinin sürekli mesleki gelişimlerini gerçekleştirme-
lerinde de faydalanabilmeleri amaçlanmıştır.  

Kitabın hazırlanmasındaki amaca hizmet edecek şekilde onaltı bölüme yer 
verilmiştir. Birinci bölümde, fen bilimleri öğretmen eğitiminde güncel politika ve 
standart oluşturma girişimlerinde önemli yeniliklerin uluslararası bir bakış açısıy-
la ortaya konulmuştur. Son yıllarda fen bilimleri öğretmenlerinin hizmet öncesi 
eğitimlerini ve mesleki gelişimlerini şekillendiren önemli gelişmelere ve onları 
şekillendiren uygulamalara çağdaş bir genel bakış sunulmuştur. İkinci bölümde, 
fen bilimleri öğretmenlerinin mesleki bilgileri konusunda güncel kuramsal bil-
giler sunulmuş ve öğretmen mesleki bilgi alanlarının geliştirilmesi ve değerlen-
dirilmesinde kullanılan süreçler ve araçlar tanıtılmıştır. Üçüncü bölümde, genel 
olarak öğretim tasarımı sürecinin ne olduğu ve nasıl gerçekleştiği kuramsal olarak 
tanıtılmış ve fen bilimleri dersinden örnek tasarımlara yer verilmiştir. Yirmibi-
rinci yüzyılda öğretmenlerin öğretim tasarımı sürecini neden bilmelerinin ve uy-
gulamalarının gerektiğiyle ilgili bilgilere yer verilmiştir. Bununla birlikte çağdaş 
öğretim tarımlarına yönelik örnek ders planı fen bilimleri öğretim programının 
kazanımlarına uygun olarak verilmiştir. Dördüncü bölümde, “21. Yüzyıl Beceri-
leri” olarak eğitim reformlarında yer alan eleştirel düşünme ve problem çözme, 
iletişim, işbirliği ile yaratıcılık ve yenilikçilik becerilerin fen bilimleri derslerinde 
kazandırılmasına yönelik teorik bilgilere ve uygulama amaçlı etkinlik örneklerine 
yer verilmiştir. Beşinci bölümde, bir veya daha fazla zihinsel sürece odaklanan içe-
rik ve prosedür bilgisini içeren bir öğretim sunan disiplinlerarası eğitime yer veril-
miştir.  Disiplinlerarasının öğretim süreçlerinde kullanımı tüm yönleriyle ele alın-
mış ve bilimsel uygulamara yönelik öneriler sunulmuştur. Altıncı bölümde çağdaş 
fen eğitiminde bilimin doğası ve öğretimine yer verilmiştir. Bu bölümde çağdaş 
fen eğitiminin gerçeklik kazanabilmesi için, öğrencilerin ve onlara rehberlik ede-
cek öğretmenler ile mesleğe hazırlanan öğretmen adaylarının bilimin doğası an-
layışlarının bütüncül biçimde geliştirilebilmesi amaçlanmıştır. Bölümde, çağdaş 
fen eğitimi, bir bilme biçimi olarak bilim, bilimin doğası ve alt boyutları, bilimin 
doğası öğretimi konu başlıklarından sonra bilimin doğası öğretimi için önemli bir 
bağlam olarak önerilen bilim ve din ilişkisi tartışması dikkatinize sunulmuştur. 
Yedinci bölümde, dijital teknolojilerin gelişimi ile teknolojik araçların öğrenme 
süreçlerine dâhil edilmesine yer verilmiştir. Bu teknolojilerin eğitim sistemine dâ-
hil edilmesinde, öğretmen ve öğrencilerin yetiştirilmesi ve kullanım aşamasında-
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ki teknolojik yatkınlıklarının sağlanması amaçlanmıştır. Sekizinci bölümde Fen, 
Teknoloji, Mühendislik ve Matematik (FeTeMM) eğitimin kuramsal altyapısına, 
FeTeMM eğitiminin sınıf içi uygulamalarına ilişkin öğretim yöntemlerine ve ör-
nek FeTeMM ders planlarına yer verilmiştir. Dokuzuncu bölümde doğal afetler 
ve afet eğitimi bağlamında başlığı altında afet kavramına ve afet kavramının teh-
like ve risk kavramları ile karşılaştırılmasına değinilmiştir. Ayrıca bu bölümde 
doğal afetler ve afet eğitimi konularına yönelik ilkokul ve ortaokul seviyesi için 
afet eğitimi etkinlik örnekleri sunulmuştur. Onuncu bölümde, teknoloji destekli 
aile katılımın teorik altyapısının açıklanması ve uygulama örneklerine değinilmiş-
tir. Böylelikle öğretmenlerin, öğretmen adaylarının ve ailelerin teknoloji destekli 
eğitim uygulamalarını kullanma konusunda rehber olarak başvurabilecekleri bir 
kaynak sağlanması amaçlanmıştır. Onbirinci bölümde “Fen Bilimleri Öğretmen-
leri ve Özel Eğitim” başlığı altında fen bilimleri öğretmenlerini tüm öğrencilerin 
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde hazırlamanın kuramsal çerçevesi sunulmuştur. 
Fen bilimleri öğretmenlerini özel eğitim öğrencilerine hizmet vermeye hazırlaya-
cak teorik bilgilere ve uygulama örneklerine yer verilmiştir. Onikinci bölümde fen 
bilimleri öğretmenlerinin yer bilimleri ve astronomi öğretimine yer verilmiştir. 
Bu bölüm, yer bilimleri ve astronomi konularını öğretirken etkili ve etkileşimli 
bir öğretim sürecinin tasarlanmasında fen bilimleri öğretmenlerine ve öğretmen 
adaylarına yol gösterici olması için teknolojik araçlardan elde edilen zengin içerik 
ve örnekleri içermiştir. Onüçüncü bölümde bilimde ve teknolojide meydana gelen 
yeni ilerlemeler ışığında toplumlar üzerinde hem olumlu hem de olumsuz etkileri 
gündeme gelen sosyobilimsel konulara denilmiştir. Ayrıca bu bölümde sosyobi-
limsel konuların öğretimine yönelik nükleer santraller ve çevre sorununa ilişkin 
bir etkiniklik sunulmuştur. Ondörcü bölümde, ulusal ve uluslararası projelerin 
tanıtımına yer verilmiştir. Ayrıca bu bölümde öğrencilerin zihinlerinde oluşan 
fikirlerin, bir ürün geliştirme ve ortaya koyma sürecinde onlara nasıl yardımcı 
olunması geretiğine yönelik proje danışmanlığı becerinin geliştirilmesi amaçlan-
mıştır. Onbeşinci bölümde öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının eğitim öğretim 
süreçlerinde uymaları gereken etik ve ahlaki ilkeleri, kişisel verilerin korunumu, 
bireysel hak ve hürriyetler, çocuk hakları ve evrensel insan hakları bağlamında 
ele alınmıştır. Bununla birlikte bu bölümde, ahlaki ve etik yönleriyle öğretmenlik 
mesleği açıklanarak etik ve ahlaki ilkeler örneklendirilmiştir. Son olarak onaltın-
cı bölümde, formal ve informal öğrenmenin kuramsal temellerine, informal fen 
öğrenme ortamları olarak okul dışı öğrenme ortamlarının tanıtılmasına ve uygu-
lama boyutlarında kullanılabilecek etkinlik formlarına yer verilmiştir. Bunların 
yanında, fen bilimleri öğretmenlerinin derslerinde okul dışı öğretimi istenilen dü-
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zeyde gerçekleştirebilmeleri için bu öğretimin uygulanma aşamaları ve örnek okul 
dışı fen öğretim etkinliği bu bölüm kapsamında tanıtılmıştır.

Konunun bu kapsamlı yapısını da göz önünde bulundurarak biz bu kitapta 
fen bilimleri öğretmen adaylarının, öğretmenlerinin, öğretmen eğitimcilerinin ve 
eğitim politikacılarının kendileri için fen bilimleri öğretimi için 21. yüzyılın ge-
rekliliklerine uygun faydalı teorik ve uygulamalı bilgiler bulabilecekleri bir anlayı-
şı hâkim kılmaya çalıştık. Bu kitabın fen bilimleri öğretmenlerine, öğretmen aday-
larına, öğretmen eğitimcilerine ve eğitim politikası geliştiren kurumlara ve kişilere 
destek sağlayacak bir rehber olabileceği düşünülmektedir. Bu vesileyle kitabın tüm 
eğitim paydaşları için amaçlarımız kapsamında katkı sağlaması ve onların bek-
lentilerine cevap vermesi ümidiyle tüm fen bilimleri eğitimi ailesine duyarlılıkları 
için şimdiden teşekkür ederim. Ayrıca büyük bir özveriyle çalışarak bu kitabın 
okurlara ulaştırılmasında emeği geçen bölüm yazarlarına ve Pegem Akademi aile-
sine sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

Son bir teşekkürüde, böyle bir kitap editörlüğü yapabilecek bilgi ve birikime 
sahip olmamda köy şartlarında büyük emekler göstererek beni yetiştiren merhum 
annem ve babam ile huzurlu bir çalışma ortamı sağlayan eşim Çiğdem, çocukla-
rım Yakup Tacan, İrem Yade ve Gökçe Narin’e sunuyorum. 

Doç. Dr. Ataman KARAÇÖP
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